UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Series Romanorum Pontificum Cum Reflexionibus
Historicis**

Kolb, Gregor

Augustæ Vindelicorum, 1727

VD18 14497719

Seculum Quartum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70934](#)

- XXVI. Miracula plurima. D. Petrus, D. Paulus, D. Clemens. &c. &c.
 XXVII. Stationes seu Processiones. D. Cletus.
 XXVIII. Præsentia Parochi in contrahendis Nuptiis. D. Soter.
 XXIX. Assistentia patrinorum in levandis ex Baptismatis lavacro neophytis. D. Hyginus.
 XXX. Sententia Excommunicationis &c. Vide Seculum XVII. ubi ex instituto hac de re agitur. En! tibi Auctores, vel ipsos primos Pontifices, vel Patres primigeniæ Ecclesiæ.

Atque hæc rerum capita vel singula vel certè multa etiam in heterodoxorum Historiographis passim inveniuntur, qui tamen, si paucos excipiamus, facile concedunt, quod tribus minimum à nato Christo Seculis Romana Ecclesia à recto vitæ ac Fidei tramite non deflexerit. Notent igitur sibi, quam longè ipsi à veræ Fidei, ac melioris vitæ tramite abiérint; cum ipsorum Fidei ac vitæ norma trium primorum Seculorum Ecclesiæ sit dissimillima, non verò sic nostra. Verùm de his plura dabunt ventura hic Secula, & præsertim C. Bellarminus.

Seculum Quartum.

XXXI. D. Marcellus, Romanus.

AMarcellino diversus Pontifex, epistolam rationum pondere gravissimam scripsit ad Episcopos Antiochenæ provinciæ, in qua litem oppidò gravem moverunt Episcopi haudquaquam animarum zelō, sed arrogantiæ fastu accensi. Eadem epistolâ non obscurè significavit, nullum Concilium jure celebrari posse, nisi authoritate Romani Præfulis approbatum. Atque dum ingens Ecclesiæ damnum hac ex parte impedire laboravit, incrementum ex parte altera eidem dedit, dum in Urbe novas quinque Parochias erexit, quibus virginis quinque diversos eosque sacros præesse jussit ministros, ut sacra fidelibus ritè subministrarent. Ejusdem Pontificis hortatu Lucina eximiæ probitatis vídua Romana bonorum suorum hæredem scripsit Ecclesiam, lares proprios in ædem Sacram convertens, quam D. Marcelli templum posteri dixerunt: Priscilla verò Lucinæ par animo mulier in via Salaria cœmeterium copiosis sumptibus extruxit, ex quo D. Marcellini cadaver denique

D. Mar-

D. Marcellus in Vaticanum transfulit, monita D. Petri, quem sibi conspi-
cum habuit, secutus. Fuere hæc, ob quæ vice altera Maxentius Tyran-
nus Marcellum ad equorum cryptas condemnavit, ut inter Agasones vi-
lissimis operam daret negotiis: Vir verò non nisi ad summa munia natus
summo didicit esse loco, dum fuit in infimo, ex quo denique ærumnis
consumptus evolavit ad supremos cœlorum apices anno 309. Sedis 5.

XXXII. D. Eusebius, Græcus.

MEDICI filius & ipse primùm medicus fuit. Demum creatus Pontifex sedulò præter alia plurima curavit incruentum Chri-
sti Servatoris corpus, quod quia in sindone linea eaque mun-
da sepultum fuerat, in linea, pura, eaque candida tela præcepit reponi à
Sacerdote Sacrum faciente. Duos alios Eusebios vidit tunc Ecclesia, al-
terum Sardum Vercellensem denique Episcopum, Arianorum malleum
vocatum, quem parvulum D. Eusebius Pontifex sacrò Baptismatis lava-
crò mundavit: alterum verò Arianorum socium, teste Hieronymo, Cæ-
farea Palæstinæ Episcopum habuit eo solùm nomine celebrem, quod
multos libros conscripsit, quibus Ecclesiæ statum se elucubrâsse existi-
mavit. Præter Arianos sibi infestos habuit Eusebius Pontifex Donati-
stas, quorum tamen plurimos seriâ pœnitentiâ contritos solâ manuum
impositione Ecclesiæ restituit, suò & aliorum summò solatiō, quod auxit
etiam Divina Nemesis, dum acerbissimos Christiani nominis persecuto-
res Maximianum & Maxentium è medio sustulit, hunc nempe à Con-
stantino magno in Tyberim demersum, illum verò ulcere pessimo percus-
sum. Eusebius itaque ferè omnium Pontificum primus Martyr non fuit,
si mortem, non mentem spectare lubeat. Mortuus est anno 311. Sedis 2.

XXXIII. D. Melchiades, Africanus.

INTER Pontifices hactenus ex parte felicissimus Constantinus Ma-
gnum Imperatorem non modò sibi benevolum, sed etiam summè
munificum expertus fuit: penates enim Plautii Laterani, viri Ro-
mæ Patritii, quem Nero Fidei odio occidi jussérat, dono datos accepit si-
bi & venturis Successoribus peropportunum domicilium. Tam amicè
F 3 igitur

igitur ab ipso Augusto habitus, omnem curam eò convertit, ut in DEI Ecclesia ardor in dies augmentum sumeret, abusus verò penitus abolentur. Eum in finem Decreto stabilivit, ut candelabra minimum duo supra aram posita ardentes faces tenerent litante Sacerdote. Præcepto altero fideles omnes commonuit, ne extra verni jejunii tempora Dominico die, aut quintâ feriâ jejuniū sibi publicum indicium putarent, eò quod Ecclesiæ hostes iisdem diebus jejuniū sibi servandum promulgâsent, Orthodoxos ex parte imitaturi, ut Ecclesiam totam everterent. Stravit præterea Donatistis ex Africa in Italiam venientibus viam facilem, per quam eorum plurimi, qui Majorino contumaci hæretico nimirum quantum adhæserant, ad ovile Christi reducerentur: convocato enim Concilio Majorinum anathematis sententiâ condemnavit, Donatum verò primum novæ hæresis & gravissimæ seditionis auctorem confudit, ipsis etiam Donatistis ex eo tempore maximopere exosum. Cæterum introduxit etiam Melchiades usum sacri panis, quem Eulogias vocârunt; exdem à Summo Præsule Sacerdotibus & Parochiarum Curatoribus quinta verni jejunii Dominica tradebantur, ut in subditos greges distribuerent, simûlque eodem signo ad mutuam eamq; æternam charitatem sese accenderent, qua plenus D. Melchiades ad superos evolavit anno 313. Sedis 2.

XXXIV. D. Sylvester, Romanus.

Ex patre Rufino, matre Fausta sanctis parentibus natus Sanctissimus, Constantinus M. Imperatorem ritè credere & imperare docuit, coram quo Judæos instituta disputatione publica erroris sui convicit; quam ob rem Taurum Hebræum ab ipsis Hebræis trucidatum hisce verbis ad vitam revocavit: *si JESUS Christus, quem ego prædicô, verus est DEUS, de Virgine natus, surge protinus, & abjecta feritate consiste.* Dedit vim verbis DEUS, ut uno cum Judæo multi surgere & stare discerent. Alia plurima patravit miracula, & edidit Decreta, quibus statuit, ut Chrisma à solo conficeretur Episcopo. 2. Ut eodem confecto Chrismate Sacerdos summam capitis partem obliniret post collatum Baptisma. 3. Ut Diaconi Dalmaticis in Ecclesia & palla linostina ad Iævam uterentur. 4. Ut dies hebdomadis in certas ferias distinctæ manerent, Multa alia providentissimè juxtâ ac prudentissimè

Or-

ordinavit, dum pauperibus abundantissimè providit. Sylvestro adscribendum etiam est, quod Constantinus tantam auri alteriusque pretii summa Ecclesiæ dederit, ut Salomonem ab eo superatum fuisse aperte scripsérat Giaconius. Silentio hic præterimus ejus virtutes verè Pontificias, ob quas merito Sanctorum numero est adscriptus anno 335. Sedis 22, non completo.

XXXV. D. Marcus, Romanus.

DI VUM Marcum S. Sylvestri Successorem veterum scripta his exornarunt encomiis: *fuit Marcus vir bonus, justus, DEO fidelis ac multa virtute coruscus.* Ex quibus aliisque titulis simplicitatis & veritatis testimonium elucet. Ob multiplicem virtutem electus Pontifex continuò mandavit, ut à quovis Sacerdote sacris operante subjungeretur finitis Evangelii verbis Nicæni Concilii Symbolum, seu Fidei compendium. Novus hic orandi modus tunc maximè valuit contra Arium, qui blasphemis eousque inauditis unigenitum DEI Filium petere haud erubuit. Verùm vivere desijt subito turpissimum nactus vita exitum, dum vitam mortalem immortali commutavit Marcus, dissimillimus Ario in vita & morte, quam oppetiit nono Pontificatus mense anno 336. postquam Ostiensi Episcopo, à quo jam tum consecrari Pontifices consueverant, copiam sacri Pallii concessit, duasq; Romæ basilicas erexit, quas donis pretiosissimis exornavit Constantinus Magnus, Princeps in Ecclesiam Romanam semper munificentissimus, sed eam ob rem plurimū exosus ethnici & hæreticis.

XXXVI. D. Julius, Romanus.

CONTRA Arianos se Caput Ecclesiæ constanter ostendit ac probavit D. Athanasii Alexandrini Episcopi defensor invictissimus, cuius causam & Symbolum laudavit, totique Ecclesiæ commendavit; eorum vero causam reprobavit, qui Constantii Imperatoris viribus freti conciliabulum in Thracia coegerunt, & anathematis sententiam in ipsum Pontificem pronuntiârunt. Bruta sane fulmina! Ibi etiam Sardicensis Concilii acta suis turpissimis erroribus plurimū fœdrunt, colorem à virtute mutantes, ut sua vitia tegerent. Celebravit nempe Julius